



ANEXO VI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: SÃO JOÃO DO PARAÍSO					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO					DATA: 13/07/2023		
LOCAL: RUAS NO MUNICÍPIO E NOS DISTRITOS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA - NORTE - COM DESONERAÇÃO - 04/2023 E SINAPI-MG 05/2023				()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES				ISS = 3,00%		LDI	28,68%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					1.839,73
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	un	1,00	1.429,69	1.839,73	1.839,73
2		PAVIMENTAÇÃO					992.320,16
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	m2	8.105,85	1,14	1,47	11.915,60
2.2	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	2.641,59	54,64	70,31	185.730,19
2.3	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	m2	6.761,68	74,94	96,43	652.028,80
2.4	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	2.635,09	38,47	49,50	130.436,96
2.5	ED-51135	GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	244,27	38,84	49,98	12.208,61
3		SINALIZAÇÃO					12.469,90
3.1	RO-42879	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU DIAMANTE TIPO X DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	m	6,29	924,19	1.189,25	7.480,38
3.2	SINAPI 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20*CM	und	47,00	82,50	106,16	4.989,52
TOTAL GERAL DA OBRA							1.006.629,79

Roberto César Gomes de Sousa
Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA-MG 194.488/D
CREA

Selma Maria Moraes dos Santos
Carimbo e assinatura da prefeita

Secretaria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias - SEINFRA
Site <http://www.transportes.mg.gov.br>
Fone : (31) 3915-8366/3915-8367
Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - 7º andar do Edifício Minas - Cidade Administrativa - Serra Verde - CEP: 31630-900 - Belo Horizonte/MG